
〒898-0083 枕崎市板敷南町650番地

若潮会だより 鹿児島水産高等学校 同窓会事務局

［ 第 ２ 号 ］ 代表：長野（H2情報通信科卒）
Tel 0993-76-2111

平成26年７月25日発行 Fax 0993-76-2112

第20回若潮会全国総会
７月 20 日（日）に枕崎市にて開催されました第 20 回全国

総会におきましては，多くの先輩方に出席を賜り感謝申し上
げます。また，欠席された先輩方からも欠席連絡の際には，

叱咤や激励を頂戴し，常日頃より同窓会・本校生徒を気に掛

けていただいているのだと感激いたしました。

全国総会，懇親会では，生徒募集など本校で抱えておりま

す課題につきまして，諸先輩方より多くのお知恵を頂戴する

など，非常に有意義な時間を過ごすことができました。次回

は４年後となりますが，今後とも同窓会活動並びに本校教育

への御支援，御協力を賜りますようお願いいたします。

全国総会報告
（１）会務報告

（２）会計報告並びに監査報告

（３）役員改選

①辞任 会 長 茶屋征夫氏（S38 水産製造科卒）
副 会 長 野沢好則氏（S42 漁業科卒）

②就任 会 長 野沢好則氏
副 会 長 中村富士郎氏（S43 無線通信科卒）
幹 事 宮路益雄氏（S48 水産製造科卒）
名誉顧問 茶屋征夫氏

※野沢氏が枕崎支部長を辞任し，中村氏が就任

（４）支部名改称
旧名称 東京支部 → 新名称 関東支部（支部長：池上登義氏 S45 水産製造科卒）

懇親会
全国総会後には懇親会が催され，多くの同窓生が高校生当時の表情に戻り，談笑しておられま

した。

会長あいさつ(野沢好則様) 校長あいさつ（下山金隆様） 受付の様子

歓談の様子 カッター部全国大会壮行 田代忠雄氏伴奏による校歌熱唱



若潮会会長就任あいさつ 若潮会会長 野沢好則（S42 漁業科卒）

時下，同窓生の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し
上げます。また，かねてより本校並びに若潮会の活性化にご協力をいただ
き感謝申し上げます。
さて，この度，若潮会会長を就任させていただくこととなりました。茶

屋前会長より話をいただき承諾をしたものの，現在も私でよかったのか
不安でありますが，選んでいただいた以上は若潮会のために全力で頑張る
所存です。私は，日本水産へ勤めておりましたが，縁あり枕崎へ戻って
くることができました。近年では，柔道指導のため母校へ足を運ぶ機会
も多々あり，また，我が子も本校卒でありまして，私自身，ＰＴＡ会長
を務めた経験もあります。その後，同窓会副会長を務めたのは，今回と同

様に茶屋会長からの薦めでありました。何かと母校とは深い縁を感じているところであります。
母校生徒の良い評判を多く聞くようになった近年，このような時期に会長職を任せていただけ

ることは光栄なことであります。母校がより一層発展し，活性化するよう努力いたしますので，
何卒ご協力をお願いいたします。

若潮会会長辞任あいさつ 若潮会前会長 茶屋征夫（S38 水産製造科卒）

枕崎特有のギラギラと太陽の輝く季節となってまいりました。書中お見
舞い申し上げます。
若潮会会員はじめ，関係者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしの
ことと存じお喜び申し上げます。

さて，私こと７月 20 日開催されました若潮会全国総会において，３期 12
年間就任させてもらいました会長職を辞任することとなりました。
前会長の水流大先輩から浅学菲才をも顧みず引き継いだことであります。
事務局はじめ，他たくさんの方がたよりの熱心なご支援をいただきながら
どうにか執行できました。ここに心こめて感謝の気持ちを伝えたいと思い
ます。ありがとうございました。

特に印象に残ることは，創立 100 周年行事をみなさんと一緒になって成功させたことでありま
す。先生たちの熱心な導きによって，生徒たちが年々立派に育っています。卒業生の一人として，
大変うれしく思うことであります。

後任の野沢会長は，副会長として献身的に会長を支えてくれました。また，過去においても，
本校ＰＴＡ会長職の経験もある大変母校想いの熱血漢でもあります。安心して引き継ぎできます
ことを喜んでいるところです。

人生において，会者定離はつきものでありますが，辞任後も一卒業生として母校を温かく見守
っていく所存であります。

母校と若潮会の果てしなきご発展と皆様のご健勝をお念じ申し上げましてご挨拶といたしま
す。本当に長い間ありがとうございました。合掌

支部長の皆様，近況報告ありがとうございました

関東支部長 池上登義 様 名古屋支部長 福山昇 様 関門支部長 堀田盛雄 様
S45 水産製造科卒 S45 水産製造科卒 S36 製造科卒

北九州支部長 折田正信 様 串木野･川内支部長 松元要 様 前枕崎支部長 野沢好則 様
S39 漁業科卒 S38 漁業科卒 S42 漁業科卒


